ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v thực thi phương án phân cấp giải
quyết hồ sơ 04 TTHC lĩnh vực Nuôi
con nuôi có yếu tố nước ngoài theo

Quyết định số 1015/QĐ-TTg

Bình Định, ngày     tháng     năm 2024

 Kính gửi: Sở Tư pháp

Sau khi xem xét nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Tư pháp tại Công văn số
47/STP-HC&BTTP ngày 12 tháng 01 năm 2024 về việc đề xuất triển khai thực thi
phương án phân cấp giải quyết 04 TTHC trong lĩnh vực Nuôi con nuôi theo Quyết
định số 1015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
đã có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương tạm thời chưa thực hiện giải pháp ủy quyền giải
quyết hồ sơ đối với 04 thủ tục hành chính lĩnh vực Nuôi con nuôi có yếu tố nước
ngoài theo như đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn nêu trên.

2. Giao Sở Tư pháp theo dõi, kịp thời tham mưu, đề xuất việc triển khai

thực thi phương án phân cấp thẩm quyền giải quyết 04 thủ tục hành chính trong

lĩnh vực Nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài sau khi Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung
Luật Nuôi con nuôi theo Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2022
của Thủ tướng Chính phủ.

Giám đốc Sở Tư pháp và Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, KSTT

(C)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

782 30 01